Patrimônio, do Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Rio Grande do Sul, em 

Porto Alegre. 

Conforme solicitado, foi elaborada nova planilha orçamentária baseada nos projetos 

apresentados e nos levantamentos feitos pelo DPPD e do Comando Geral, com valor orçado de R$ 

526.940,81 (Quinhentos e vinte e seis mil, novecentos e quarenta reais e oitenta e um centavos) e as 

seguintes observações: 

• Encargos Sociais 90,22% (SINAPI – Horista),  

• BDI 25,53% (Serviços), 

• ART nº 13966961, 

• Prazo de execução estimado em 180 (Cento e oitenta) dias corridos; 

• Cronograma de desembolso deverá seguir intervalos abaixo.